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Hållbarhet och stabilitet för Linköping 
Den ekonomiska situationen för flertalet kommuner i Sverige är idag ansträngd och svår 
att överblicka framåt. Linköping är inget undantag. Detta trots att vår kommun präglas av 
värdeskapande verksamheter och politiska styren som under lång tid tagit ansvar för en 
kommunal ekonomi präglad av ordning och reda. Vi i Centerpartiet i Linköping är därför 
glada och stolta över att i denna budget ändå kunna presentera ett budgetförslag för 
2024 och följande år där det fortfarande finns plats för satsningar och prioriteringar 
inom de områden vi gått till val på. 

För en tid sedan konstaterade det politiska styret i Linköping att målet om att vi ska bli 
en klimatneutral kommun till 2025 inte kommer att nås. Istället lanserades målet att till 
2045 vara en kommun med nettonollutsläpp av koldioxid. I vårt budgetalternativ vill vi 
att ett uppdrag ges till kommunförvaltningen att utreda vad som krävs för att 
tidigarelägga detta mål och hur en strategi för detta behöver se ut. 

Precis som i vårt budgetförslag för 2023 vill vi också satsa på ökat samarbete med och 
ökat ekonomiskt stöd till föreningslivet och det övriga civilsamhället i Linköping. Till 
detta ändamål avsätter vi 7 miljoner kronor i vårt budgetförslag. Nära kopplat till detta är 
satsningar på demokrati och närmare kontakt mellan politik och invånare. Här vill vi i ett 
första steg lägga en miljon kronor mer till de geografiska utskotten, för att möjliggöra 
medborgarbudgetar och andra verksamheter i nära samverkan med kommunens 
invånare.  

Landsbygden och skyddet av åkermarken är hjärtefrågor för oss. De enskilda vägarna på 
landsbygden är helt avgörande för nästan alla landsbygdsboendes möjligheter att 
förflytta sig till och från arbete, till och från skola samt under fritiden. Dessa stöd till 
enskilda vägar har under många år legat still på en miljon kronor och vårt budgetförslag 
innebär att detta stöd fördubblas till två miljoner kronor. För att rädda åkermark och 
samtidigt utveckla landsbygden lägger vi också fram ett förslag om att 
samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen får i uppdrag att identifiera orter med 
goda förutsättningar för nybyggnation av småhus utan att ta åkermark i anspråk. 
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Ge kraft till varje människa i Linköping  

Linköping och världen runt omkring oss är inne i en tid av svåra påfrestningar. Här och 
nu pressas hushåll och företag av höjda kostnader. Skulle människor i stor omfattning 
börja förlora sina arbeten skulle denna situation snabbt förvärras väldigt mycket. Att 
Linköping styrs så ansvarsfullt att så få människor som möjligt riskerar mista sina 
arbeten är därför en första prioritet för oss. 

Vår kommun står också inför andra stora uppgifter. Segregationen måste brytas för att 
öka tryggheten och för att öka alla kommuninvånares möjligheter att forma goda liv. 
Detta kommer kräva mer fokuserat arbete med att identifiera och hjälpa barn i utsatta 
miljöer, där både tidiga insatser och samverkan med civilsamhället har avgörande 
betydelse. Nära kopplat till detta är kulturens betydelse både för trygghet och goda liv. 

I Sveriges absoluta närområde pågår ett krig som innebär påtagliga risker för 
påverkansoperationer också i vår kommun. Sådana självklarheter i vardagen som 
elektricitet, vatten och fungerande avlopp hör till de saker som främmande makt kan 
försöka störa. Att kommunen bygger så robusta strukturer som möjligt för infrastruktur 
är också centralt.  

Den globala klimatkrisen kräver också att Linköping gör stora ansträngningar för att 
bidra till mer hållbara sätt att leverera den kommunala servicen till invånarna. Utbyggnad 
av ännu mer hållbar infrastruktur hör därför också till de satsningar vi prioriterar.  

Möjligheterna att kunna leva med en fungerande vardag på landsbygden satsar vi på med 
våra prioriteringar i vår budget för Linköping 2024. Att kommunen kan möjliggöra goda 
liv på landsbygden sammanfattar också flera av de andra frågor vi prioriterar; här vävs 
trygghet, robusthet och hållbarhet ihop i en vardag vi står upp för med vårt 
budgetalternativ.  

En miljö- och klimatpolitik för framtiden 
Det är viktigt att Linköping fortsatt har höga klimatambitioner. Linköpings kommun ska 
vara en av de ledande kommunerna i klimatomställningen. Linköping ska gå före och visa 
vad som är möjligt på klimatområdet. Vi vill att kommunen har högre satta klimatmål än 
vad som finns på nationell nivå och ha nollutsläpp senast 2030. Därför lägger vi ett 
utredningsuppdrag om att utreda vilka insatser som skulle krävas av kommunen för att 
kunna tidigarelägga målet om nettonollutsläpp som idag är senast 2045. 

Ett hållbart Linköping kräver att transporter av människor och varor fungerar smidigt, 
och på ett klimatsmart sätt. Bilen kommer att vara en del i detta transportsystem, och 
det måste vara möjligt att ta sig till staden med bil. För att hitta lösningar som ger 
minskad genomfartstrafik i innerstaden vill vi arbeta för en spridning av stadens trafik, 
samt se över möjligheter till att öka kapacitet och genomflöde med alternativa vägval 
som inte går genom city för att minska genomfartstrafiken. 

Trafikplaneringen i kommunen ska göras med hållbarhet som ett av målen. Vi vill 
kontinuerligt identifiera och vidta åtgärder som minskar utsläpp från fordon i trafiken. 
Med detta sagt vill vi ge samhällsbyggnadsnämnden ett uppdrag att utreda hur vi kan få 
en mer robust infrastruktur i Linköping som också bidrar till våra miljö- och klimatmål. 

En annan åtgärd som har stor betydelse för att kunna uppnå våra miljömål är att 
motverka luftföroreningar, är förekomst av gröna stråk och framförallt gröna växter i 
trafiktäta delar. Gröna växter i omgivningen har också positiva effekter på hälsan. För att 
få till fler satsningar på grönstrukturen i staden, men även ha en sammanhållen strategi 
kring alla våra grönstrukturer vill vi att samhällsbyggnadsnämnden, får i uppdrag att ta 
fram ett grönstrukturprogram för kommunen. 

Att säkra tillgången till rent vatten är av yttersta vikt för Centerpartiet. Linköpings 
kommun har ett bra arbete för att säkra rent vatten men det kan stärkas ytterligare. Vad 
som kan vara en god långsiktig insats ur ett hälso- och hållbarhetsperspektiv, är att 
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minska tillförseln av ytterligare föroreningar till våra vattendrag. För närvarande går vårt 
dagvatten mestadels orenat ut till våra vattendrag, men genom att använda sig av LOD-
tekniken (lokalt omhändertagande av dagvatten) med biologisk rening kan detta 
förhindras. Därför är det lämpligt, när vi bygger nya bostadsområden, att tillse att sådana 
system införs och med tiden bör det arbetet även omfatta våra äldre dagvattensystem. 
Ett uppdrag om detta vill vi ge till samhällsbyggnadsnämnden. 

En säkrare och bättre energiproduktion i Linköping 
För att nå miljö- och klimatmålen krävs att användningen av kol och olja minskar 
drastiskt. Vi måste därför öka produktionen och användningen av förnybar energi, samt 
använda energin så effektivt som möjligt. Kommunen ska vara en föregångare här genom 
att bli självförsörjande på förnybar energi. Centerpartiet vill arbeta för att vi ska vara 100 
procent självförsörjande på förnybar energi i hela kommunen. Energin ska även 
användas på ett kostnadseffektivt sätt; både räknat i naturresurser och pengar. Vi ska 
inte vara beroende av en enda lösning, utan arbeta för att ha flera ben att stå på vad 
gäller energiförsörjningen. Den hållbara elproduktionen ska därför utvecklas mer och 
produktion och användning av bioenergi ska öka. Det kan förutom klimatnytta, skapa 
jobbtillfällen och ökade resurser till landsbygden. 

För att öka såväl hållbarhet som robusthet i kommunens infrastruktur vill vi att många 
små solcellsparker byggs runt om i kommunen och att dessa kombineras med 
lagringskapacitet för den överskottsel som periodvis alstras i anläggningarna. Vi vill 
också att solceller byggs på kommunala fastigheters tak, över kommunala 
parkeringsplatser samt över cykelvägar och andra vägar där så är möjligt. 

Gång och cykel är oerhört viktigt för att få en hållbar och attraktiv kommun. Därför vill vi 
se fler satsningar som underlättar dessa transportsätt. Vi vill utveckla fler cykellänkar för 
att se till att fler får tillgång till snabba och säkra cykelvägar till och från jobb och 
fritidsaktiviteter. Vi vill även förbättra cykelvägarna på landsbygden och se till att cykeln 
kan bli ett snabbt och säkert alternativ för den som bor utanför centralorten. 

För kommunerna finns stora pengar att spara genom att satsa på energieffektivisering. I 
de flesta fastigheter går det att sänka energiförbrukningen kraftigt genom att optimera 
system och se över var och hur man t.ex. värmer eller kyler. Vi vill att kommunen gör en 
genomlysning av verksamheterna för att se hur man kan minska energiåtgången. Alla 
verksamheter behöver delta i detta arbete för att det ska få en god effekt både på den 
totala energiåtgången men även på kommunens ekonomi. Vi vill även se att kommunen 
på sikt byter till dimbar led-armatur på all utomhusbelysning för att på så sätt spara mer 
el och samtidigt bibehålla den upplevda tryggheten i kommunen. 

Svenskt på tallriken för klimatets skull 
Centerpartiet vill stimulera en svensk och lokal livsmedelsproduktion. Att byta ut 
importerad mat med högre påverkan på klimat och miljö mot närproducerad mat 
med hög miljö- och klimathänsyn som levererar ekosystemtjänster är ett viktigt sätt för 
Linköping att ta regionalt och globalt ansvar. I Linköping vill Centerpartiet att kommunen 
ska öka andelen svensk mat vid upphandlingar. Vår målsättning är att all mat som går att 
ha svensk ska vara svensk. Det innebär att svenska livsmedel skall vara förstahandsvalet 
och det innebär att om en råvara kan produceras i Sverige så skall den 
svenskproducerade råvaran köpas in. Vi vill även att vissa råvaror ska ersättas av 
svenskproducerade alternativ, t.ex. kan det inom skolan vara så att man kan ersätta 
utländskt ris med svenskt havreris. Vi vill med detta till exempel inte stoppa inköp av 
bland annat kaffe och bananer. Vi tror att det inom ramen för kostverksamheten går att 
premiera svenskt.  
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En levande landsbygd 
Centerpartiet värnar samhällsservice och kommunal närvaro i hela kommunen. Vi 
arbetar för alla de som bor, lever och verkar på vår landsbygd. Centerpartiet är garanten 
för att hela kommunen skall leva. 

Tyvärr är Linköpings kommun en av de kommuner i Sverige som bygger mest på 
åkermark. Åkermarken är en värdefull resurs för livsmedelsproduktion och biologisk 
mångfald. Samtidigt är kommunen i stort behov av att kunna erbjuda invånarna 
attraktiva boendemiljöer och möjlighet till nybyggnation av småhus. Att hitta områden 
för nybyggnation på annat än åkermark är en del i att skapa en utvecklingsstrategi som 
gynnar både miljön, livsmedelsförsörjningen och ger orter med god utvecklingspotential 
möjlighet att växa sig till starka samhällen. Vi vill därför ge kommunen uppdraget att 
identifiera orter med goda förutsättningar för nybyggnation av småhus utan att ta 
åkermark i anspråk.  

Småskaliga, hållbara företag inom jordbruk, skogsbruk och andra näringar är syret i 
landsbygdsekonomin. Vi vill därför främja företagande på landsbygden och arbetar för 
ett attraktivt näringsliv i hela kommunen. Det ska vara enkelt att driva verksamhet 
utanför staden. En stark privat äganderätt är en grundläggande frihet och en 
förutsättning för såväl fastighetsutveckling som näringslivsutveckling.   

De så kallade enskilda vägarna, det vill säga de föreningsägda vägarna, på landsbygden 
har en central roll för att livet där ska fungera för enskilda människor, familjer och 
företag. Staten ger bidrag till dessa föreningar. Kommunen ger också bidrag till de 
samfällighetsföreningar som äger de enskilda vägarna, men på en långt lägre nivå. Nivån 
har heller inte lyfts på många år. Därför vill vi att kommunens stöd till driften och 
underhållet av de enskilda vägar som också har statsbidrag och som är öppna för alla att 
köra på ska ökas kraftigt, från dagens nivå om ca 1,5 mnkr per år till ca 2,5 mnkr per år. 
Detta för att se till att säkra och väl underhållna vägar finns överallt i kommunen. 

Samverkan för trygghet och meningsfull fritid 
Det är genom en trygg skola, en meningsfull och utvecklande fritid och möjlighet till 
arbete för alla som hindrar rekrytering till kriminalitet. Därför vill vi, genom att satsa på 
förebyggande åtgärder riktade mot de tidiga åldrarna, skapa ett tryggt samhälle. Genom 
att barn och unga får framtidsutsikter skapas ett tryggare samhälle där kriminalitet inte 
längre lockar.  

Satsar vi resurser idag förhindrar vi både mänskligt lidande och sparar pengar 
imorgon. För Centerpartiet handlar det om att få till en systemförändring och ett 
förändrat förhållningssätt, där insatserna helst skall komma innan något händer. Det är 
dyrast för samhället och lidandet för individen är som störst om samhället kommer med 
insatser när det är för sent.  

Arbetet med utsatta barn ska förbättras, bland annat genom ökat engagemang i 
de nätverk som finns kring barnen. Tidiga insatser till barn i behov av särskilt stöd är 
otroligt viktigt både i skolvärlden och för föräldrar. Det handlar bland annat om att 
förbättra återkopplingen till skolan efter att denna har anmält misstankar om 
sociala missförhållanden kring ett barn och att få samarbetet med barnen i centrum att 
börja tidigare för att fler ska få bättre möjligheter. Här tillsätter vi medel i social- och 
omsorgsnämnden för att kunna utveckla arbetet med nära socialtjänst, där 
socialtjänsten kommer ut i områdena och är mycket närmare de som har behov. 
Kommunen har påbörjat resan mot ett så kallat områdesbaserat arbetssätt, delvis i linje 
med tankegången ovan. Det går emellertid långsamt och vi vill att takten ökar och 
ambitionsnivån på detta område höjs.  

I de tidiga insatserna är civilsamhällets medverkan helt central. Att få vara med i 
en förening och spela fotboll eller göra andra saker ger inte bara fysisk aktivitet. Det 
kan vara ett andningshål i en vardag som i övrigt är torftig och tuff för ett barn. 
Civilsamhällets aktörer spelar också en mycket viktig roll i arbetet med att skydda och 
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hjälpa människor i utsatta livssituationer. För att stärka föreningslivet i vår kommun och 
ge fler chansen till en god fritid så utökar vi kommunens föreningsbidrag med 7 mnkr.  

Civilsamhället är i sin tur en del av kultur- och fritidslivet i kommunen. Ett rikt kulturliv är 
viktigare än någonsin i tider av oro och påfrestningar. Att kulturskolan blir mer 
tillgänglig för barn i utsatta stadsdelar i Linköping är viktigt av uppenbara skäl, i det att 
Kulturskolan är en del av de tidiga insatserna. Även den mer traditionella kulturen, 
exempelvis kommunens konsthall och museer, är helt centrala i arbetet för att 
göra Linköpings kommun till en trygg och attraktiv plats, nu och i framtiden. På samma 
sätt är evenemangsverksamheten i Visit Linköpings regi än viktigare i de orostider vi nu 
lever i.  En kommun som vänder sig bort från kulturen vänder sig också bort från 
framtiden.  

Vi ser vikten av ett rikt kultur- och fritidsliv där föreningarna är ryggraden och 
där “finkulturen”, i form av museer, gallerier, orkestrar, teater med mera, har en viktig 
roll.  Förhållandet mellan föreningslivets kulturarbete och finkulturen har stora likheter 
med idrottsföreningarnas breddverksamhet i relation till elitidrotten. På samma sätt som 
elitidrotten sporrar och inspirerar breddidrott, är finkulturen mycket viktig för att 
inspirera främst barn och unga till eget skapande.  

En omsorg med valfrihet och trygg personal 
Valfrihet när det gäller att välja var man ska bo på särskilt boende är viktigt av flera skäl. 
Det ger äldre människor möjlighet att fortsätta leva i det samhälle och det område de är 
bekanta med och där de kanske har byggt upp sociala nätverk under en längre tid.  

Att flytta till ett särskilt boende innebär redan en stor omställning och förändring i livet. 
Genom att få möjlighet att bo kvar i samma område kan äldre människor behålla en 
känsla av kontinuitet, trygghet och således livskvalitet.  

Om man inte vill ska man inte behöva byta ut sin omgivning, närområde och vänner när 
det väl blir dags att flytta särskilt boende. Det är mot bakgrund av detta vi vill ge 
äldrenämnden i uppdrag att planera för en tillräcklig mängd av lägenheter i särskilt 
boende för att säkerställa valfriheten att kunna välja var man själv vill bo. 

Medarbetarna utgör vårdens och omsorgens ryggrad och är grunden till att upprätthålla 
kvalitet och tillgänglighet i vården. Idag råder brist på utbildad personal. Samtidigt 
som vården och omsorgen behöver rekrytera fler, krävs insatser för att få anställda att 
vilja vara kvar och för att kompetensutveckla den personal vi redan har. Behovet är 
oerhört stort av att vidareutbilda ett stort antal av de anställda från vårdbiträden till 
undersköterskor. Dessutom finns behov av språksatsningar för att förbättra många 
anställdas språkkompetens.  

Vi måste också ha trygg personal som har bra arbetsvillkor och lön, personal som trivs 
med kommunen som arbetsgivare och således bidrar till kontinuitet i vården. 
Arbetstider är en viktig fråga att ta tag i, dels bruket av så kallade delade turer som 
måste minska, dels användandet av icke fast anställd personal som även det behöver 
minska. Vi vill också arbeta vidare med teknikutveckling som kan utgöra stöd i 
verksamheten.  

Vi har också behov av att öka antalet chefer inom omsorgen. Idag kan det vara väldigt 
många medarbetare per chef, det är varken bra för chefen eller för medarbetarna. Därför 
tillsätter vi medel för att kunna rekrytera fler chefer inom omsorgen. 2024 tillsätter vi 6 
mnkr för detta. I kommunstyrelsens resursmedel finns dock mer resurser om 
rekryteringen går bra och man lyckas tillsätta fler chefer. I planen framåt finns medel för 
att ytterligare öka antalet chefer årligen fram till 2028. 
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Decentraliserad demokrati med inflytande för fler 
I en tid då vi nyss gått igenom en pandemi och där destabiliseringsverksamhet från 
främmande makt med flera också drabbar kommuner blir behovet extra tydligt att göra 
demokratin så robust som möjligt. Ett sätt att göra det är att underlätta för invånarna i 
Linköping att komma i kontakt med ansvariga politiker och förvaltningar. Noterbart i 
detta sammanhang är att Linköping jämfört med andra kommuner upplevs av 
medborgarna ha mindre bra nåbarhet till politik och förvaltningar än genomsnittet. Vi vill 
utveckla invånarnas möjligheter att kunna påverka den del av vardagen som styrs av 
politiska beslut. Vi vill också att de som hotar och hatar politiskt förtroendevalda och 
anställda ska mötas av rättsstatens tydligt kännbara påföljder inom de ramar 
lagstiftningen anger. 

En klassisk målsättning för oss i Centerpartiet har varit att flytta ner politisk makt 
uppifrån och från centrum, nedåt och utåt i samhället. Under långa tider har detta 
projekt gått under benämningen decentralisering. 

I Linköpings kommun finns idag “Geografiska utskott” vilka är sammansatta av politiskt 
förtroendevalda från kommunfullmäktige, och som täcker in hela kommunens 
geografiska yta. I Stockholm stad, liksom i ett flertal andra kommuner över landet, finns 
istället stadsdelsnämnder eller liknande. Skillnaden mellan de två modellerna är att i 
Linköpings kommun har de geografiska utskotten inget ekonomiskt inflytande eller 
ansvar för de kommunala verksamheter som finns i området, medan nämndmodellen 
innebär att en del av den politiska makten över området ifråga ligger hos 
stadsdelsnämnden. 

Vi vill att Linköpings kommun ska få geografiska nämnder, istället för utskott, och att 
dessa får utökad ekonomisk makt och ekonomiskt ansvar inom sina respektive 
geografiska områden. Detta för att flytta politiken och därmed inflytande närmare 
medborgarna. Frågor om parker, centrumanläggningar, grönområden, idrottsplatser, 
kollektivtrafik till och från området etc. hör till de frågor en geografisk nämnd skulle 
kunna ha stort inflytande över. 

Ett första steg i att nå våra mål om geografiska nämnder kan vara införa 
medborgarbudgetar i de geografiska utskotten. Vi lägger därför ett uppdrag om att 
utreda hur det kan införas i de geografiska utskotten och att ett pilotprojekt lanseras där 
minst två geografiska utskott skall ingå. 
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Strategiska uppdrag 
Centerpartiet vill ge följande strategiska uppdrag till kommunens nämnder 

1. att kommunstyrelsen i samarbete med social- och omsorgsnämnden och barn- 
och ungdomsnämnden får i uppdrag att utreda hur arbetet med tidiga och 
förebyggande insatser kan förbättras och komma med förslag till åtgärder som 
höjer tempot i omställningen till detta arbetssätt. 

2. att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur de geografiska nämnderna kan 
utvecklas med möjligheten att göra medborgarbudget och att förslag till 
pilotprojekt i minst 2 utskott tas fram. 

3. att kommunalstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden ges 
utvecklingsuppdraget att se hur IOP-systemet kan utvecklas och förnyas, i nära 
dialog med civilsamhällets organisationer i Linköpings kommun. 

4. att samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen får i uppdrag att 
identifiera orter med goda förutsättningar för nybyggnation av småhus utan att 
ta åkermark i anspråk. 

5. att kultur- och fritidsnämnden ges uppdraget att tillsammans med övriga 
muséers ägare och styrelser utreda hur samverkan mellan muséerna i Linköping 
kan förstärkas och utvecklas. 

6. att kultur- och fritidsnämnden ges uppdraget att utreda hur 
konsthallsverksamheten ska utvecklas och förstärkas. 

7. att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur Visit Linköping kan få ett 
förstärkt uppdrag att genomföra evenemang och konserter. 

8. att samhällsbyggnadsnämnden får uppdraget att utreda fler cykelvägar, främst 
från de mindre orterna i kommunen in till centrala Linköping. 

9. att samhällsbyggnadsnämnden får uppdraget att utreda solcellsinstallationer 
över parkeringsplatser, cykelvägar och kommunalt ägda byggnader. 

10. att kommunstyrelsen får i uppdrag att se över vilka insatser som krävs för att 
kommunen skall kunna tidigarelägga målet om nettonollutsläpp. 

11. att samhällsbyggnadsnämnden ges ett uppdrag att utreda hur vi kan få en mer 
robust infrastruktur i Linköping som också bidrar till våra miljö- och klimatmål. 

12. att samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att ta fram ett grönstrukturprogram 
för Linköpings kommun. 

13. att samhällsbyggnadsnämnden får ett uppdrag att tillse att LOD-tekniken med 
biologisk rening av dagvatten införs i alla nya bostadsområden som planeras. 

14. att äldrenämnden får i uppdrag att planera för en tillräcklig mängd av lägenheter 
i särskilt boende för att säkerställa valfrihet. 

15. att samtliga nämnder får uppdraget att utreda möjligheterna att minska och 
optimera sin elförbrukning och genomföra effektiviseringar i elförbrukningen 
utifrån dessa analyser. 
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Centerpartiets budget för 2024 med plan för 2025-2029 

Genom denna budget tar Centerpartiet ansvar i en ekonomiskt ansträngd tid. Vi tar 
ansvar genom att lägga en budget som inte innebär besparingar på kärnverksamheten 
utan istället ser till att de centrala förvaltningarna effektiviseras. Budgeten innehåller 
fullt finansierade satsningar på kommunens kärnverksamheter samt satsningar som är 
viktiga för sammanhållningen och tryggheten i vår kommun på sikt. 

De främsta prioriteringarna för Centerpartiet är 
• tillskott för utökad verksamhet i geografiska utskott, 1 mnkr 
• personalsatsningar inom äldreomsorgen, 11 mnkr (samt medel i KS resursmedel 

till fler chefsrekryteringar) 
• arbete med utsatta barn och unga (nära socialtjänst) och personalsatsningar 

inom social- och omsorgsnämnden 18,5 mnkr,  
• personalsatsningar inom skolan, 15 mnkr 
• ökade föreningsbidrag inom kultur- och fritidsnämnden, 7 mnkr 
• en satsning på ett ökat stöd till enskilda vägar, 1 mnkr 

 
 

 

Resultaträkning för budget 2024 med plan för 2025–2029 

  
Bokslut 

2022 
Budget 

2023 
Budget 

2024 
Plan 

2025 
Plan 

2026 
 Plan 
2027 

 Plan 
2028 

 Plan 
2029 

Verksamhetens intäkter  1 908 1 922 1 950 1 980 2 010 2 040 2 085 2 115 
Verksamhetens kostnader -11 562 -12 266 -12 589 -12 990 -13 441 -13 859 -14 258 -14 614 
Jämförelsestörande poster exploatering 246 78 78 78 78 78 78 78 
Jämförelsestörande poster övrigt 0 0 0 0 0 0 0 0 
Avskrivningar -238 -263 -315 -325 -325 -325 -325 -325 
Verksamhetens nettokostnader -9 645 -10 529 -10 876 -11 256 -11 678 -12 065 -12 419 -12 746 
                  
Skatteintäkter 8 422 8 647 9 017 9 455 9 926 10 348 10 755 11 182 
Generella statsbidrag och utjämning 1 130 1 081 1 155 1 137 1 096 1 060 1 004 957 
Kommunal fastighetsavgift 295 312 314 316 318 320 322 324 
Summa skatteintäkter o utjämning 9 848 10 041 10 486 10 908 11 340 11 728 12 081 12 463 
                  
Verksamhetens resultat 202 -489 -390 -349 -338 -338 -338 -282 
                  
Finansiella intäkter 349 472 637 636 648 648 648 648 
Finansiella kostnader -120 -123 -227 -227 -250 -250 -250 -250 
Jämförelsestörande finansiella poster -865               
Finansnetto -636 349 410 409 398 398 398 398 
                  
Resultat efter finansiella poster -434 -140 20 60 60 60 60 115 
                  
Ianspråkstagande av 
resultatutjämningsreserv (RUR) 0 140 0 0 0 0 0 0 

ÅRETS RESULTAT -434 0 20 60 60 60 60 115 
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Specifikation av Centerpartiets budget för finansnettot, mnkr 

  Budget 
2024 

Plan 
2025 

Plan 
2026 Plan 2027 Plan 

2028 
Plan 

2029 
Utdelning 410 370 370 370 370 370 
Placeringar 159 159 159 159 159 159 
Övriga finansiella intäkter 102 107 119 119 119 119 
Finansiella intäkter 671 636 648 648 648 648 
Finansiell kostnad för kommunens 
pensionsförpliktelse (inkl räntekostnad 
och basbeloppsuppräkning) 

-135 -92 -92 -92 -92 -92 

Övriga finansiella kostnader (inkl 
räntekostnader) -126 -135 -158 -158 -158 -158 

Finansiella kostnader -261 -227 -250 -250 -250 -250 
Summa finansnetto 410 409 398 398 398 398 

 

 

 

Centerpartiets förslag till förändrade budgetramar jämfört med KF:s beslut om 
budget 2023 med plan för 2024–2028. 

  Budget 
2023 

 Budget 
2024 

Plan 
2025 

 Plan 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

Plan 
2029 

Kommunfullmäktige 16 17 18 18 19 18 18 
Kommunens revisorer 6 6 6 6 7 6 6 
Kommunstyrelsen  633 669 676 682 680 681 681 
Överförmyndarnämnden 19 19 20 20 20 20 20 
Valnämnden 1 5 1 5 1 1 6 
Äldrenämnden 1 682 1 806 1 869 1 936 1 996 2 058 2 069 
Social- och omsorgsnämnden 1 709 1 779 1 784 1 778 1 775 1 775 1 775 
Barn- och ungdomsnämnden 3 824 3 906 3 907 3 870 3 844 3 819 3 795 
Bildningsnämnden 843 884 909 925 929 934 935 
Kultur- och fritidsnämnden 446 470 484 483 489 486 483 
Arbetsmarknadsnämnden 625 643 646 646 646 646 646 
Samhällsbyggnadsnämnden 544 581 599 597 596 596 596 
Exploatering -78 -78 -78 -78 -78 -78 -78 
Bygg- och miljönämnden 68 71 71 71 71 71 71 
Summa nämndernas nettoramar 10 339 10 780 10 912 10 961 10 993 11 033 11 025 
Pensioner, exkl finansiella poster 156 184 101 101 101 101 101 
Resursmedel 30 5 0 0 0 0 0 
Reserv för pris, lön o demografi 47 0 365 742 1 077 1 404 1 735 
Intern finansiering, intern ränta -43 -94 -94 -94 -94 -95 -95 

Ofördelade kostnadsreduceringar 0 0 -28 -32 -11 -24 -19 

Verksamhetens nettokostnader 10 529 10 876 11 256 11 678 12 065 12 419 12 746 
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Förändringar av nämndernas budgetramar utifrån politiska beslut eller avtal efter 
KF:s beslut om budget 2023 med plan för 2024–2028. 

  Budget 
2024 

Plan 
2025 

Plan 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

Plan 
2029 

Kommunstyrelsen             
Politiska sekreterare 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 
Kapitalkostnader, trygghetspunkter, beredskapslager 3,1 3,7 4,3 4,9 5,5 6,1 
Ostlänken plankostnader 1,6 1,6        
Summa kommunstyrelsen 6,4 7 6 6,6 7,2 7,8 
Kommunfullmäktige             
Geografiska utskott 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 
Summa kommunfullmäktige 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 
Valnämnden            
Europaparlamentsval 2026          4,3 
Summa valnämnden 0 0 0 0 0 4,3 
Äldrenämnden            
Ökad chefstäthet 6 12 14 14 16 16 
Personal 5 5 5 5 5 5 
Summa äldrenämnden 11 17 19 19 21 21 
Social- och omsorgsnämnden            
HVB barn och unga 8,5 4 -1 -4 -4 -4 
Utbyggnad av nära socialtjänst/tidiga 
insatser/samverkan skola 10 10 10 10 10 10 

Summa social- och omsorgsnämnd 18,5 14 9 6 6 6 
Barn och ungdomsnämnden            
Personal 15 15 15 15 15 15 
Summa barn och ungdomsnämnden 15 15 15 15 15 15 
Samhällsbyggnadsnämnden             
Enskilda vägar 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Summa samhällsbyggnadsnämnden 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Kultur- och fritidsnämnden             
Collegium 5,3     5,3 2,7   
Föreningsbidrag 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 
Summa kultur- och fritidsnämnden 12,3 7,0 7,0 12,3 9,7 7,0 
Summa politiska beslut och avtal exkl justering för 
demografiska förändringar 65,2 63,0 59,0 61,9 61,9 64,1 
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